
 1 

 
 

УКРАЇНА 

СКВИРСЬКА  РАЙОННА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ 
Адреса: 09000 м.Сквира, Богачевського, 55. Тел. 5-25-75. e-mail:skviravo@ukr.net 

 

      Н А К А З 

 

30 вересня 2011 р.         № 273 

 

Про проведення дослідно-експериментальної роботи  

та інноваційної діяльності в закладах освіти в 2011/2012 н.р. 

 

Відповідно до Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої діяльності, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки від 07.11.2000 № 522 та заєрестрованого в Міністерстві юстиції україни 

26.12.2000 за № 946/5167, Положення про експерементальний загальноосвітній навчальний заклад, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 20.02.2002 №114, наказів Міністерства 

освіти і науки України від 18.02.2005 №106 «Про продовження експеритенту за програмою Intel® Навчання 

для майбутнього щодо навчання вчителів ефективному використанню інформаційно-комунікаційних 

технологій у навчально-вихоаному процесі», від 14.07.2011 № 790 «Про розширення бази для 

експериментального впровадження науково-педагогічного проекту «Інтел України»», від 14.07.2011 № 790 

«Про розширення бази для експериментального впровадження науково-педагогічного проекту «Інтелект 

України», рішення Вченої ради Інституту інноваційних технологій і змісту освіти Міністерства освіти і 

науки України від 27.05.2009 «Про подальший розвиток науково-педагогічного проекту «Росток» у системі 

загальної середньої освіти на період до 2014 року» та з метою створення умов для оновлення змісту освіти й 

впровадження в практику загальноосвітніх навчальних закладів Сквирського району нових освітніх 

технологій, забезпечення рівного доступу до якісної освіти, професійного розвитку педагогічних  

працівників протягом 2010/2011 навчального року здійснювалася дослідно-експериментальна робота й 

інноваційна діяльність за 10 напрямками (додаток 1). 

З метою забезпечення науково-методичного супроводу дослідно-експериментальної робота за кожним 

напрямком та якісного управління впровадження нових освітніх технологій у практику роботи закладів 

освіти методичним кабінетом відділу освіти райдержадміністрації спільно з керівниками та педагогічними 

навчальних закладів підготовлено інформацію до банку суб’єктів дослідно-експериментальної роботи й 

інноваційної діяльністі регіональної освітньої системи (додаток 2). 

Узагальнено інформацію про кількісні показники реалізації даних напрямків діяльності за період 

2008/2009 – 2010/2011 рр. (додаток 3). 

Виходячи з вищевикладеного,  

 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Прийняти до відома: 

1.1. Інформацію про суб’єкти дослідно-експериментальної й інноваційної діяльністі регіональної освітньої 

системи (додаток 2). 

1.2. Кількісні показники реалізації дослідно-експериментальної роботи й діяльності закладів освіти району 

за період 2008/2009 – 2010/20011 навчальних років (додаток 3) . 

2. Районному методичному кабінету відділу освіти районної державної адміністрації (Корбут Л.А.): 

2.1. Забезпечити організацію та науково-методичне супроводження дослідно-експериментальною роботою 

та інноваційною діяльністю навчальних закладів Скврського району за напрямками, визначеними 

відповідними наказами Міністерства освіти і науки України, Головного управління освіти і науки Київської 

обласної державної адміністрації та відділу освіти Сквирської районної державної адміністрації (додаток 

4). 
2.2. Розпочати дослідно-експериментальну роботу на базі загальноосвітнього навчального закладу: 

 Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. № 2 науково-педагогічний проект «Інтелект України» (директор 

В.С. Малиновська). 

2.3. Продовжити дослідно-експериментальну роботу та інноваційну діяльность на базі таких 

загальноосвітніх навчальних закладів: 

 Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №1 за напрямками: «Програма превентивного виховання «Майбутнє 

починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект), «Навчання педагогічних та управлінських 

кадрів використанню інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» 

(програма Intel® «Навчання для майбутнього»), «Апробація медико-педагогічного проекту «Гармонія 

  



 2 

інтелекту і здоров’я» («ПіснеЗнайко»)» (директор Сарафинюк Л.В.);  

 Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 за напрямками: «Розробка науково-методичного та навчально-методичного 

забезпечення реалізації змісту Всеукраїнської програми розвитку дітей (за проектом «Росток»)», «Навчання 

педагогічних та управлінських кадрів використанню інформаційно-комунікаційних технологій у 

навчально-виховному процесі» (програма Intel® «Навчання для майбутнього»), «Програма 

превентивного виховання «Майбутнє починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект) 

(директор Малиновська В.С.); 

 Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №3 за напрямками: «Розробка науково-методичного та навчально-методичного 

забезпечення реалізації змісту Всеукраїнської комплексної програми розвитку дітей (за проектом 

«Росток»)», «Формування інтелектуальної культури особистості у межах навчально-виховного процесу 

загальноосвітнього навчального закладу», «Комплексна програма формування навичок здорового способу 

життя у дітей та підлітків» (за проектом «Діалог»), «Програма превентивного виховання «Майбутнє 

починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект), «Навчання педагогічних та управлінських 

кадрів використанню інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі», 

(програма Intel® «Навчання для майбутнього») (директор Волохович Л.П.); 

 Сквирський НВК за напрямками: «Програма превентивного виховання «Майбутнє починається 

сьогодні» (міжнародний шкільний проект), «Навчання педагогічних та управлінських кадрів 

використанню інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» 

(програма Intel® «Навчання для майбутнього»), «Апробація медико-педагогічного проекту «Гармонія 

інтелекту і здоров’я» («ПіснеЗнайко»)», проект «Освіта для стійкого розвитку в дії» (директор Вигівська 

А.Д.); 

 Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №5 за напрямками: комплексна програма формування навичок здорового способу 

життя у дітей та підлітків (за проектом «Діалог»), «Навчання педагогічних та управлінських кадрів 

використанню інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» 

(програма Intel® «Навчання для майбутнього»), «Програма превентивного виховання «Майбутнє 

починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект) (директор Мошківський В.Я.); 

 Сквирський ліцей за напрямками: «Розвиток творчої особистості в умовах ліцею», «Навчання 

педагогічних та управлінських кадрів використанню інформаційно-комунікаційних технологій у 

навчально-виховному процесі» (програма Intel® «Навчання для майбутнього»), «Розробка науково-

методичного та навчально-методичного забезпечення реалізації змісту Всеукраїнської комплексної 

програми розвитку дітей (за проектом «Росток»)», «Програма превентивного виховання «Майбутнє 

починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект), проект «Освіта для стійкого розвитку в дії» 

(директор Юхимчак В.П.); 

 Буківський НВК за напрямком: «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® 

«Навчання для майбутнього») (директор Казмірчук Т.М.); 

 Горобіївський НВК за напрямками: «Програма превентивного виховання «Майбутнє починається 

сьогодні» (міжнародний шкільний проект), «Навчання педагогічних та управлінських кадрів 

використанню інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» 

(програма Intel® «Навчання для майбутнього»), проект «Освіта для стійкого розвитку в дії» (директор 

Чабан В.М.). 

 Кривошиїнське НВО за напрямком: «Програма превентивного виховання «Майбутнє починається 

сьогодні» (міжнародний шкільний проект) (директор Шевчук В.М.); 

 Оріховецький НВК за напрямком: «Програма превентивного виховання «Майбутнє починається 

сьогодні» (міжнародний шкільний проект) (директор Рижук А.І.); 

 Пищиківська ЗОШ І-ІІІ ст. за напрямками: «Програма превентивного виховання «Майбутнє 

починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект), «Навчання педагогічних та управлінських 

кадрів використанню інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» 

(програма Intel® «Навчання для майбутнього») (директор Корнійчук В.В.); 

 Пустоварівський НВК за напрямком: «Національна мережа шкіл сприяння здоров’ю» (ШСЗ) (директор 

Волкотруб Г.Л.); 

 Самгородоцька ЗОШ І-ІІІ ст. за напрямками: «Комплексна програми формування навичок здорового 

способу життя у дітей та підлітків» (за проектом «Діалог»), «Національна мережа шкіл сприяння 

здоров’ю» (ШСЗ), «Програма превентивного виховання «Майбутнє починається сьогодні» 

(міжнародний шкільний проект) (директор Дячук Н.І.); 

 Шамраївський НВК за напрямком: «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® 

«Навчання для майбутнього») (директор Гончарук О.Г.); 

 Кам’яногребельський НВК за напрямками: «Національна мережа шкіл сприяння здоров’ю» (ШСЗ), 

«Програма превентивного виховання «Майбутнє починається сьогодні» (міжнародний шкільний 

проект), «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню інформаційно-

комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® «Навчання для 

майбутнього») (директор Сопіженко Г.П.); 

 Красноліський НВК за напрямком: «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® 



 3 

«Навчання для майбутнього») (директор Пищик Г.Я.); 

 Малолисовецький НВК за напрямками:«Навчання педагогічних та управлінських кадрів 

використанню інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» 

(програма Intel® «Навчання для майбутнього»), «Програма превентивного виховання «Майбутнє 

починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект),  (директор Сидоренко С.С.); 

 Тхорівський НВК за напрямками: «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® 

«Навчання для майбутнього»), «Програма превентивного виховання «Майбутнє починається 

сьогодні» (міжнародний шкільний проект),  (директор Ніколаєнко Ю.П.); 

 Чубинецький НВК за напрямком: «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® 

«Навчання для майбутнього») (директор Круглій В.М.); 

 Рудянське НВО за напрямком: «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® 

«Навчання для майбутнього») (директор Коляда І.А.); 

 Шапіївський НВК за напрямками: «Комплексна програми формування навичок здорового способу 

життя у дітей та підлітків» (за проектом «Діалог»), «Національна мережа шкіл сприяння здоров’ю» 

(ШСЗ), «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню інформаційно-

комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі» (програма Intel® «Навчання для 

майбутнього») (директор Штундер Н.В.); 

2.4. Здійснювати координацію дослідно-експериментальної роботи (додаток 5). 

2.5. Узагальнити інформацію про організацію дослідно-експериментальної роботи й інноваційної 

діяльності в закладах освіти та подати її до Київського обласного інституту післядипломної освіти 

педагогічних кадрів до 01 квітня 2012 року. 

3. Вважати склад методичної ради районного методичного кабінету експертною радою для 

проведення експертизи інноваційних проектів, результатів дослідно-експериментальної роботи та 

продуктів творчої діяльності вчителів. 

4. Керівникам закладів освіти, на базі яких запроваджено дослідно-експериментальну роботу: 

4.1. Забезпечити умови для проведення дослідно-експериментальної роботи й інноваційної 

діяльності. 

4.2. Провести обговорення результатів експерименту за 2011-2012 навчальний рік на засіданнях 

педагогічних рад до 01 березня 2012 року. 

4.3. Прозвітувати перед відділом освіти про хід і результати дослідно-експериментальної роботи й 

інноваційної діяльності до 20 березня 2012 року (додаток 6). 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на завідуючу районним методичним кабінетом Корбут 

Л.А. 

 

 

 

 

 

Начальник відділу освіти     О.В. Заболотний 

 

З наказом ознайомлена     Л.А. Корбут 

 

 

 

 

О.Л. Козлова 

5-23-89, 

http://skviravo.ucoz.ru 



 4 

Додаток 1 
Перелік 

напрямків дослідно-експериментальної роботи й інноваційної 

діяльності, яка здійснювалася у закладах освіти Сквирського району протягом 2010-2011 навчального року 

 

Дослідно-експериментальна робота всеукраїнський рівень:  

1. «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню інформаційно-комунікаційних технологій 

у навчально-виховному процесі» (програма Intel® «Навчання для майбутнього»). 

2. Апробація навчальної літератури. 

3. Комплексна програма формування навичок здорового способу життя серед дітей та підлітків (за проектом 

«Діалог»). 

4. Програма превентивного виховання «Майбутнє починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект). 

5. Національна мережа шкіл сприяння здоров’ю (ШСЗ). 

6. Медико-педагогічний проект «Гармонія інтелекту та здоров’я» (ПіснеЗнайко). 

7. «Формування інтелектуальної культури особистосьі у межах навчально-виховного процесу 

загальноосвітнього закладу». 

Регіональний рівень: 

8. «Розробка науково-методичного та навчально-методичного забезпечення  реалізації змісту Всеукраїнської 

комплексної програми розвитку дітей «Росток». 

9. «Розвиток творчої особистості в умовах ліцею». 

 

 



 5 

Додаток 2 

Інформація 

про оновлення та доповнення банку суб’єктів дослідн експериментальної роботи й інноваційної 

діяльності районної системи освіти 

 

У банку представлено інформацію про кількісні показники та персональний склад учасників дослідно-

експериментальної роботи й інноваційної діяльності за кожним напрямком. Матеріали систематизовано по 

навчальним закладвм. Здійснено порівняння реалізації дослідно-експериментальної роботи за період 

2008/2009 – 2010/2011 навчальних років.  

Кількість напрямків, за якими здійснюється дослідно-експериментальної роботи й інноваційної 

діяльності постійно зростає (із 7 напрямків у 2008/2009 н.р. до 10 у 2010/2011 н.р.) (діаграма 1). 

Водночас зростає кількість керівників та педагогічних працівників, які залучені до такої діяльності з 

деяких напрямків. Позитивним є той факт,що частина освітян реалізують зміни у змісті освіти, 

впроваджують сучасні технології навчання тощо. Зростає потреба у подальшому науково-методичному 

супроводженні суб’єктів такої діяльності та визначенні якісних змін, які необхідно здійснити для 

ефективного управління дослідно-експериментальною роботою й інноваційною діяльностю в закладах 

освіти району.  

Протягом 2008/2009 н.р. до дослідно-експериментальної роботи та інноваційної діяльності залучено 

50 % (13) загальноосвітніх навчальних закладів, а в 2010/2011 н.р. – 73 % (19) (діаграма 2). 

Діаграма 1 

 

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

2008-

2009 н.р.

2010-

2011н.р.

2008-2009 н. р.

2010-2011 н.р.

Діагрма 2 

0

5

10

15

20

2008-

2009 н.р.

2010-

2011 н.р.

2008-2009 н.р.

2010-2011 н.р.

 
У 2010/2011 н.р. в 3-х загальноосвітніх закладах району (Сквирський ліцей, Горобіївський НВК та 

Сквирському НВК) успішно стартував новий проект «Освіта для стійкого розвитку в дії», а в 2011-2012 н.р. 

він продовжиться в 3-х та 9-х класах даних шкіл. Сквирська ЗОШ № 2 розпочинає впроваджувати 

Всеукраїнський науково-педагогічний проект «Інтелект України» в 1-му класі. 

 

 



 6 

Додаток 3 

Інноваційна діяльність та дослідно-експериментальна робота  

в загальноосвітніх навчальних закладах  

Таблиця 
 

 

 
 

 

 
№ 

п/п 

 

 

 
 

 

 
Назва 

ЗНЗ 

Напрямки  інноваційної діяльності та дослідно-експериментальної роботи 

К
о

м
п

л
ек

сн
а 

п
р

о
гр

ам
а 

ф
о
р

м
у
в
ан

н
я
 

н
ав

и
ч
о

к
 з

д
о
р

о
в
о

го
 с

п
о

со
б

у
 

ж
и

тт
я
 с

ер
ед

 д
іт

ей
 т

а 
п

ід
л
іт

к
ів

 

(з
а 

п
р
о

ек
то

м
 «

Д
іа

л
о
г»

 

К
о

м
п

л
ек

сн
а 

п
р

о
гр

ам
а 

р
о

зв
и

тк
у
 д

іт
ей

 

«
Р

о
ст

о
к
»
 

(р
ег

іо
н

ал
ь
н

и
й

 р
ів

ен
ь
) 

П
р

о
гр

ам
а 

Ін
 т

ел
 

Н
ав

ч
ан

н
я
 д

л
я
 м

ай
б
у

тн
ьо

го
 

Н
ац

іо
н

ал
ь
н

а 
м

ер
еж

а 

 ш
к
іл

 с
п

р
и

ян
н

я
 з

д
о
р

о
в
’ю

 

 (
Ш

П
З

) 

А
п

р
о
б

ац
ія

 н
ав

ч
ал

ь
н

о
ї 

л
іт

ер
ат

у
р
и

 

П
р

о
гр

ам
а 

п
р
ев

ен
ти

в
н

о
го

 в
и

х
о

в
ан

н
я
 

«
М

ай
б
у

тн
є 

п
о

ч
и

н
ає

ть
ся

 с
ьо

го
д
н

і»
 

(м
іж

н
ар

о
д

н
и

й
 ш

к
іл

ь
н

и
й

 п
р

о
ек

т)
 

Р
о

зв
и

то
к
 т

в
о

р
ч

о
ї 

о
со

б
и

ст
о
ст

і 

в
 у

м
о
в
ах

 л
іц

ею
 

Ф
о
р

м
у
в
ан

н
я
 і

н
те

л
ек

ту
ал

ьн
о
ї 

к
у

л
ь
ту

р
и

 

о
со

б
и

ст
о

ст
і 

у
 м

еж
ах

 н
ав

ч
ал

ь
н

о
-

в
и

х
о
в
н

о
го

 п
р
о

ц
ес

у
  

за
га

л
ь
н

о
о

св
іт

н
ь
о
го

 

н
ав

ч
ал

ьн
о
го

 з
ак

л
ад

у
 

М
ед

и
к
о

-п
ед

аг
о
гі

ч
н

и
й

 п
р
о

ек
т 

«
Г

ар
м

о
н

ія
 і

н
те

л
ек

ту
 т

а 
зд

о
р
о
в
’я

»
 

(П
іс

н
еЗ

н
ай

к
а)

 

П
р

о
ек

т 

«
О

св
іт

а 
д

л
я
 с

ті
й

к
о
го

 р
о

зв
и

тк
у

 в
 д

ії
»

. 

1. Антонівське НВО    2008/09 

2009/10 
2010/11 

      

2. Буківський НВК    2008/09 

2010/11 

       

3. В.Половецький НВК           

4. Горобіївський НВК   2008/09 

2010/11 

  2008/09 

2009/10 

2010/11 

   2010/11 

5. Дулицьке НВО           

6. КривошиїнськеНВО      2010/11     

7. Оріховецький НВК      2010/11     

8. Пищиківська ЗОШ   2008/09 

2010/11 

 2008/09 

2009/10 
2010/11 

2008/09 

2009/10 
2010/11 

    

9. Пустоварівський 

НВК 

   2009/10 

2010/11 

2009/10 

2010/11 

     

10. Самгородоцька 
ЗОШ 

2008/09 
2009/10 

2010/11 

  2008/09 
2009/10 

2010/11 

2009/10 2008/09 
2009/10 

2010/11 

    

11. Шамраївський НВК   2010/11        

12. Сквирська ЗОШ №1  
 

 2008/09 
2009/10 

2010/11 

 2008/09 2008/09 
2009/10 

2010/11 

  2009/10 
2010/11 

 

13. Сквирська ЗОШ №2  2008/09 
2009/10 

2010/11 

2008/09 
2009/10 

2010/11 

 2009/10 
2010/11 

2008/09 
2009/10 

2010/11 

    

14. Сквирська ЗОШ №3 2008/09 

2009/10 
2010/11 

2008/09 

2009/10 
2010/11 

2008/09 

2009/10 
2010/11 

 2009/10 

2010/11 

2008/09 

2009/10 
2010/11 

 2009/10 

2010/11 

  

15. Сквирський НВК   2008/09 

2009/10 

2010/11 

 2008/09 

2009/10 

2010/11 

2008/09 

2009/10 

2010/11 

  2009/10 

2010/11 

2010/11 

16. Сквирська ЗОШ №5 2008/09 

2009/10 

2010/11 

 2008/09 

2009/10 

2010/11 

  2008/09 

2009/10 

2010/11 

    

17. Сквирський ліцей  2008/09 

2009/10 

2010/11 

2008/09 

2009/10 

2010/11 

 2009/10 

2010/11 

2008/09 

2009/10 

2010/11 

2008/09 

2009/10 

2010/11 

  2010/11 

18. К. Гребельський 
НВК 

  2010/11 2009/10 
2010/11 

      

19. Красноліський НВК   2010/11        

20. М.Лисовецький 

НВК 

  2009/10 

2010/11 

  2008/09 

2009/10 
2010/11 

    

21. Рогізнянський НВК           

22. Тхорівський НВК   2009/10 
2010/11 

       

23. Чубинецький НВК   2010/11        

24. Шаліївська ЗОШ           

25. Рудянське НВО   2010/11        

26. Шапіївський НВК 2008/09 
2009/10 

2010/11 

 2010/11 2008/09 
2009/10 

2010/11 

      

ВСЬОГО 

2008/2009 

2009/2010 

2010/2011 

 

4 3 9 3 2 10 1 – – - 

4 3 8 5 7 10 1 1 2 - 

4 3 16 5 6 12 1 1 2 3 



 7 

 

Додаток 4 

Напрямки 

дослдно-експериментальної роботи та інноваційної діяльності, 

яка реалізується в закладах освіти Сквирського району у 2011/2012 н.р. 

 

 

Дослідно-експериментальна робота всеукраїнського рівеня: 

1. «Навчання педагогічних та управлінських кадрів використанню інформаційно-комунікаційних технологій 

у навчально-виховному процесі» (програма Intel® «Навчання для майбутнього»). 

2. Апробація навчальної літератури. 

3. Комплексна програма формування навичок здорового способу життя серед дітей та підлітків (за проектом 

«Діалог»). 

4. Програма превентивного виховання «Майбутнє починається сьогодні» (міжнародний шкільний проект). 

5. Національна мережа шкіл сприяння здоров’ю (ШСЗ). 

6. Медико-педагогічний проект «Гармонія інтелекту та здоров’я» (ПіснеЗнайко). 

7. «Формування інтелектуальної культури особистосьі  у межах навчально-виховного процесу 

загальноосвітнього закладу».  

8. Проект «Освіта для стійкого розвитку в дії». 

9. Науково-педаногічний проект «Інтелект України». 

 

Дослідно-експериментальна робота регіонального рівеня: 

10. «Розробка науково-методичного та навчально-методичного забезпечення  реалізації змісту 

Всеукраїнської комплексної програми розвитку дітей «Росток». 

11. «Розвиток творчої особистості в умовах ліцею». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 
Додаток 5 

Про здійснення координації  

дослідно-експериментальною роботоюй інноваційною діяльністю 

 
№ 

п/п 

Назва дослідно-експериментальної 

роботи 

Навчальний заклад Координатор 

1. Комплексна програма формування 

навичок здорового способу життя 

серед дітей та підлітків (за 

проектом «Діалог») 

 Сквирська ЗОШ № 5; 

 Самгородоцька ЗОШ; 

 Сквирська ЗОШ № 3; 

 Шапіївський НВК. 

Т.О. Химчук 

 

2. Розробка науково-методичного та 

навчально-методичного забезпечення 

реалізації змісту Всеукраїнської 

комплексної програми розвитку дітей 

«Росток» 

 Сквирська ЗОШ №3; 

 Сквирський ліцей; 

 Сквирська ЗОШ №2. 

Л.С. Придатко 

3. Національна мережа шкіл сприяння 

здоров’я (ШПЗ) 

 

 Самгородоцька ЗОШ; 

 Шапіївський НВК; 

 Пустоварівський НВК; 

 Кам’яногребельський НВК. 

С.Г. Ткаченко 

 

4. Програма превентивного виховання 

«Майбутнє починається сьогодні» 

(міжнародний шкільний проект) 

 Сквирська ЗОШ №1; 

 Сквирська ЗОШ №2; 

 Сквирська ЗОШ №3; 

 Сквирський НВК; 

 Сквирська ЗОШ .№5; 

 Сквирський ліцей; 

 Самгородоцька ЗОШ ; 

 Малолисовецький НВК; 

 Пищиківська ЗОШ І-ІІІ ст.; 

 Горобіївський НВК; 

 Кривошиїнське НВО; 

 Оріховецьке НВК; 

 Кам’яногребельський НВК. 

Л.М. Квітко 

 

5. Формування інтелектуальної 

культури особистості у межах 

навчально-виховного процесу 

загальноосвітнього закладу 

 Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №3 Л.С. Придатко 

6. Науково-педагогічний проект 

«Інтелект України» 
 Сквирська ЗОШ №2 

 

Л.С. Придатко 

7. Медико-педагогічний проект 

«Гармонія інтелекту та здоров’я» 

(ПіснеЗнайка) 

 Сквирська ЗОШ І-ІІІ ст. №1; 

 Сквирський НВК 

Л.С. Придатко 

8. Розвиток творчої особистості в умовах 

ліцею 
 Сквирський ліцей Підборочинський М.Б. 

9. Проект «Освіта для стійкого 

розвитку в дії». 
 Сквирський ліцей; 

 Сквирський НВК; 

 Горобіївський НВК 

Т.О. Химчук 

 

10. «Навчання педагогічних та 

управлінських кадрів використанню 

інформаційно-комунікаційних 

технологій у навчально-виховному 

процесі» (програма Intel® 

«Навчання для майбутнього»). 

 

 Буківський НВК; 

 Горобіївський НВК; 

 Пищиківська ЗОШ; 

 Шамраївський НВК; 

 Сквирська ЗОШ №1; 

 Сквирська ЗОШ №2; 

 Сквирська ЗОШ №3; 

 Сквирський НВК; 

 Сквирська ЗОШ .№5; 

 Сквирський ліцей; 

 Кам’яногребельський НВК; 

 Красноліське НВК; 

 Малолисовецький НВК; 

 Тхорівський НВК; 

 Чубенецький НВК; 

 Рудянське НВО; 

 Шапіївський НВК. 

С.С. Левчук  

 



 9 

Додаток 6 

Інформація 

про проведення дослідно-експкериментальної роботи та інноваційної діяльності 

в закладах освіти (назва навчального закладу) 

протягом 2011/2012 навчального закладу 

 

1. Програма Інтел Навчання для майбутнього  

 

 

№  
п/п 

 

 

Назва опорного закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

Кількість працюючих тренерів Кількість педагогічних працівників, які 

завершили навчання за програмою 

Кількість учнів, які охоплені НВП з 

використанням ІКГ 

     

2. Апробація навчальної літератури 

 

 

 

№  
п/п 

 

 

Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

Назва підручників, що апробуються (вказати клас) П.І.П. педагогічних працівників, які 

проводять апробацію 

Кількість учнів у класах, в яких 

учиттелі працюють за підручниками, 

що апробуються 

     

3. Комплексна програма формування навичок здорового способу життя серед дітей  та підлітків  

(за проектом «Діалог») 

 

 

 

№  
п/п 

 

 

Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

 

П.І.П.  

педагога-тренера 

Кількість  

груп 

Кількість учнів 

     

4. Програма превентивного виховання «Майбутнє починається сьогодні» 

(за проетом «Діалог») 

 
 

№  

п/п 

 
 

Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

 
П.І.П.  

педагога-тренера 

Кількість  
груп 

Кількість учнів 

     

5. Розробка науково-методичногота навчально-методичного забезпечення реалізації змісту 

 Всеукраїнської комплексної програсми розвитку дітей «Росток» (регіональний рівень) 

 

 

 

 

№  

п/п 

 

 

Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

задіяні в реалізації програми 

Кількість класів / груп Кількість педагогічних працівників Кількість учнів 

     

 

6. Медико-педагогічний проект «Гармонія інтелекту та здоров’я» (ПіснеЗнайко) 

 

 

 
 

№  

п/п 

 
 

Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

Кількість задіяних в реалізації програми 

Педагогічних працівників Учнів 

    

 

 



 10 

7. Формування інтелектуальної культури особистості у межах навчально-виховного процесу 

загальноосвітнього навчального закладу 

 

 
№  

п/п 

 

 
Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

Кількість задіяних в реалізації програми 

Педагогічних працівників Учнів 

    

8. Розвиток творчої особистості в умовах ліцею 

 

 

 

№  
п/п 

 

 

Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

Кількість задіяних в реалізації програми 

Педагогічних працівників Учнів 

    

9. Проект «Освіта для стійкого розвитку в дії». 

 

 

 

№  
п/п 

 

 

Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

задіяні в реалізації програми 

Кількість класів / груп Кількість педагогічних працівників Кількість учнів 

     

10. Національна мережа шкіл сприяння здоров’ю (ШПЗ) 

 

 

 

№  
п/п 

Назва закладу освіти, що 

трансфорується у ШСЗ 

2011-2012 н.р. 

П.І.П. 

директора  

школи,  
телефон 

Координатор 

діяльності  

ШСЗ 

№ наказу  

відділу освіти  

про трансфорацію заклвду 
освіти  

у ШСЗ 

П.І.П. педагогічних працівників, 

які працюють над проблемою 

(педагоги-тренери) 

Кількість груп Кількість учнів, 

охопленх 

тренінговою 
роботою 

        

11. Науково-педагогічний проект «Інтелект України» 

 

 

 
№  

п/п 

 

 
Назва закладу освіти 

2011-2012 н.р. 

Кількість задіяних в реалізації програми 

Педагогічних працівників Учнів 

    

 

 


